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 LATVIA  
 1108  `               1862 (4 Dec) official FL headed “Riga Schloss/Livlandische Gouvernements-Vervaltung”, with Riga 

departure and part of the official seal on back, sent to Volmar, with arrival pmk; also 1916 fieldpost 
cover to Crefeld, with  “Arti l lerie-Flieger-Abteilung 271” violet handstamp, supported by the 
K.D.Feldpostampt Reservekorps cds (sent from Subat, Dinaburg) ..................................................... 200.00 

 1109  `               1918 registered cover from Walmeera to Riga, franked with four different imperforate adhesives, tied 
by straight-line departure handstamps, provisional Registry with Number filled-in by hand at bottom, 
Riga 24.12.18 arrival pmk on back, filing fold away from the stamps, fine .......................................... 100.00 

 1110  `               1918 Local Issue, four different t ied by “Rauna” handstamps on cover addressed to Riga, also 
additional cover and card, registered from Walmeera to Riga ............................................................ 150.00 

  

 1111  ww            Air Post. 1933 Latvia-Africa Flight, complete set in vertical tete-beche pairs, n.h., fresh and v.f. 
(Mi.220-224, €1,800) cat. $1,650...........................................................................................(C9-13) 1,000.00 

 1112  `               1933 Latvia-Africa Flight, 25s deep blue, block of six on cover addressed to Kaunas, tied by Riga 
(May 28) cancels, v.f. .............................................................................................................(C11) 600.00 

 1113  `               Air Post Semi-Postals. 1933 Airships, imperforate set of four used with addit ional franking on 
registered and flown cover from Riga to England, v.f., with Berlin transit and Coldfield arrival pmks, 
scarce cover, signed Field ...............................................................................................(CB21-24) 500.00 

 1114  `               Mil itary Air Post. 1916 three covers to Germany, each with a different German military Air Post 
handstamp, including “Kaiserliche Marine See-Flugsstatzpunkt Windau”, “Marinerluftfahr-Wetterdient 
Swigstelle Libau” and “Kaiserliche Marine See-Flugsstation Libau”, “K.D.Feldpoststation No168” cds, 
“Marinesache” handstamps, fine  lot ................................................................................................ 250.00 

 German Occupation during World War II  
 1115  `               1944 package card from Wels to an SS guard in Dundangen (Dundaga) Concentration Camp, franked 

on both sides with Hitler stamps, bilingual arrival pmk on back ......................................................... 150.00 

 Kurland  
 1116  `               1945 surcharges, set of five used on unaddressed Feldpost card, Libau 8.5.45 cds, v.f. ......(1N20-24) 100.00 

 LEBANON  
 1117  `               1880 (9 Dec) FL from Beirut to Switzerland, franked with Austrian Levant 10sld blue, tied by Beirut 

cds, with Langnau arrival pmk on back, usual filing fold away from the stamp, v.f. ............................. 250.00 

 1118  w               1928 4pi on 25c horizontal pair, red overprint, right stamp “4” inverted, l.h., v.f. (YT 119b) cat. €600
...............................................................................................................................................(104var) 250.00 
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 1119  w/ww        Air Post. 1926-28 overprints, two sets of four with additional “Avion” in green, l.h. or n.h., v.f. 
(San.37-44E) ...................................................................................................................................(C9-16var) 500.00 

 1120  w               1926 overprints, set of four with additional “Avion” in green, l.h., signed Calves (San.41-44E) ..........
...........................................................................................................................................................(C9-12var) 250.00 

 1121  w/ww        1926 overprints inverted, set of four, 3p l.h., others n.h., v.f. (YT PA13a-16a) cat. €460 .(C13-16var) 200.00 

 1122  w               1928 overprinted on stamps of Syria, 2pi, 3pi and 5pi set of four, h.r., v.f., signed Kessler and 
Sanabria (YT 31d-33c) cat. €2,100 ............................................................................................(C25-27var) 750.00 

 1123  w               1928 25p ultramarine, surcharge inverted, also 15p on 25p ultramarine, Type I, l.h., first one with 
faint gum toning, still v.f. (YT 36,37a, €1,215) cat. $750 ...........................................................(C35a,36) 400.00 

 1124  w               1928 15p on 25p ultramarine, Type II, l.h., v.f., with handstamped guarantee mark (YT 36A, €1,450) 
cat. $800..................................................................................................................................................(C36a) 500.00 

 1125  w               1948 UNESCO, 7.50p blue, 20p brown rose, two different, each double impression, l .h., v.f. 
(San.171b,173b) ......................................................................................................................(C141,143var) 250.00 

 1126  w               1949 Bay Type redrawn, set of five, l.h., v.f., cat. $385 .......................................................(C145A-47B) 150.00 

 1127  Pa             1953 100p Lockheed Constellation, imperf. trial color proof in olive, sheet of ten on gummed paper 
(hinged in margin), v.f.  (web photo) ................................................................................................(C182P) 500.00 

 1128  w               Postal Tax Stamps. 1945-48 5pi surcharges, f ive different, one (RA9var) missing the Arabic 
characters, unused without gum, minor creases, others l.h. or h.r., fine-v.f. (YT 197/197K) cat. 
€3,000...............................................................................................................................................(RA1,7-10) 750.00 

 LIBERIA  
 1129  w               1906 commemoratives, imperforate, mostly sheet margin singles, l.h. or h.r., v.f. ..........(101/113var) 250.00 

 1130  w/ww        Semi-Postals. 1918 surcharged “two cents” on 1c deep green & black, two horizontal pairs, one 
perforated, with surcharge omitted from the right stamp, h.r., other imperforate with center inverted, 
the latter n.h., v.f., with 2008 APS certificate ..................................................................................(B3var) 700.00 

  

 1131  w               Registration Stamps. 1893 10c Harper, h.r., v.f. and rare, cat. $2,500..............................................(F3) 1,200.00 

 1132  (w)            1921 10c orange and black, 10c green and black, imperf. horizontal pairs, the latter with sheet 
margin, unused without gum, v.f., cat. $450.................................................................................(F23-24a) 250.00 

 LIECHTENSTEIN  
 1133  `               1912-15 three registered “Otto Bickel” covers, each franked with 5h, 10h and 25h Prince Johann, 

various paper varieties, used in combination with Austrian adhesives from Innsbruck, Vaduz and 
Bregenz, fine-v.f. ........................................................................................................................(1-3,1a-3a,b) 500.00 

 1134  `               1915 registered cover from Vaduz to Munich, franked with  5h, 10h and 25h set of three, with violet 
“K.u.K. Innsbruck” censor handstamp, Munich arrival pmk on back, v.f. .........................................(1-3) 100.00 

 1135  ww            1915 25h dark blue, three different, including unsurfaced paper and ultramarine, n.h. and post 
office fresh, v.f., scarce, cat. $4,325...............................................................................................(3,3a,3b) 750.00 

 1136  w               1915 25h dark blue, imperforate single, also 25h ultramarine, h.r. or l.h., v.f. ....................(3avar, 3b) 250.00 

 LITHUANIA  
 1137  `               1916 (30 Sep) registered cover from Russ.Krottingen to Tilsit, franked with Germania 2x5pf and 

3x10pf, t ied by departure cds, with Registry label below, showing framed “M.P.k” in violet, 
“Gorszdy, Gouv.Kowno” return addressed and additional “Russ.Krottingen” departure handstamp, 
fine cover from present-day Kretinga ............................................................................................................ 150.00 

 1138  wwa         1937 National Emblem, 50c brown, variety without network, imperforate block of four, n.h., v.f. .......
...............................................................................................................................................................(304var) 100.00 
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 1139  w               Air Post. 1926 60c blue & black, center inverted, h.r., v.f., cat. $250 ...........................................(C39c) 150.00 

 1140  w               1935 Lituanica II New York-Kaunas Flight Issue, overprinted in red on 50c (Scott No.259), h.r., v.f., 
signed Sanabria, with 2000 Raybaudi certificate ......................................................................................... 250.00 

 Russian Occupation  
 1141  ww            1940 10c green, red overprint inverted, two copies, n.h., v.f. ..................................................(2N12var) 250.00 

 LUXEMBOURG  
 1142  w               1859 12½c rose, unused with gum, margins all around, fresh and v.f., cat. $400 ..............................(8) 200.00 

  

 1143  s               Officials. 1875 10c lilac, lightly canceled, v.f., with 2000 APS certificate, cat. $2,400 ...................(O3) 500.00 

 1144  s               1875 12½c rose, overprint inverted, used, v.f., with 2000 Sismondo certificate, cat. $925 .........(O4a) 250.00 

 1145  w               1875 25c ultramarine, h.r., v.f., signed Dr.Oertel, etc., very rare, cat. $2,100 .................................(O7) 500.00 

 1146  w               1878 1c red brown, 20c gray brown, 30c lilac rose, three diff., h.r., tiny toned specks, fine-v.f., last 
one with 1999 APS certificate (YT O21-23, €1,275) cat. $1,110 ...........................................(O23,25,26) 300.00 

 1147  w               1878 30c lilac rose, h.r., v.f., with 2003 Sismondo certificate, cat. $750 ........................................(O26) 200.00 

 1148  w               1878 40c orange, overprint inverted, h.r., v.f., with 2003 Sismondo certificate, cat. $875 ........(O27a) 200.00 

 1149  (w)            1878 1c red brown, unused without gum, fine and rare stamp, signed Champion, cat. $750 ......(O29) 150.00 

 MEMEL  
 1150  ww            Air Post. 1921-22 4m on 2fr vertical pair, overprinted Type I+II, also 3m on 60c, n.h., fine-v.f. 

(Mi.46Ia,79) cat. €860 ........................................................................................................................(C5b,18) 200.00 

 Lithuanian Occupation  
 1151  w               1923 3c and 15c double and shifted surcharges, also pair of 10c on 25c, surcharge shifted 

diagonally, excessive ink offsets on back, fine .................................................................(Mi.168,170var) 150.00 

 German Occupation  
 1152  w/wws     1940 “Wir Sind Frei” overprints and stamps on 11 Lithuanian adhesives, various types of unofficial 

items, h.r. or n.h., one used, fine-v.f. ............................................................................................................ 500.00 

 MEXICO  
 1153  ww            Air Post. 1952 20p carmine and blue gray, type II, n.h., v.f., with 1997 MEPSI certificate, cat. $400 .

................................................................................................................................................................(C198a) 150.00 

  

 1154  wwa         1953-56 5c-20p, set of ten in blocks of four including 50c green, 10p and 20p with sheet margins at 
top, n.h., v.f., with 1985 MEPSI certificate for the 50c, cat. $2,316 .......................................(C208-217) 1,000.00 
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 1155  ww            1975 60c yellow green, n.h., v.f., fresh and v.f., pencil signed, cat. $1,200 ..............................(C471A) 400.00 

 MONACO  
 1156  wwP         1956 Royal Wedding, specially prepared album with 8 imperf. epreuves de luxe and 2 collective 

proof sheets, also perf. and imperf. gummed souvenir sheets of three and five (YT Bloc 5-6), n.h., 
fine-v.f.  (web photo) ..........................................................................................................(366-70,C46-48P) 200.00 

 1157  Pa             1963 Lions International, imperf. trial color sheet of 30, also 50c imperf. proof in issued colors, n.h., 
v.f.  (web photo) .....................................................................................................................................(540P) 150.00 

 1158  ww            1963 Football, overprint omitted, n.h., v.f. (YT 623A) cat. €1,000...............................................(556var) 500.00 

 1159  ww            1992 Musee du Timbre souvenir sheet, variety missing black cancels on both sides, n.h., v.f. (YT 
58A, €1,500)  (web photo) ...............................................................................................................(1841var) 300.00 

 1160  ww            1992 Musee du Timbre souvenir sheet, variety missing black cancels on both sides, n.h., v.f. (YT 
58A, €1,500)  (web photo) ...............................................................................................................(1884var) 300.00 

 1161  P                Semi-Postals. 1951 Red Cross, imperforate deluxe sheetlets, set of four, v.f.  (web photo) (B96-99P) 100.00 

 MONGOLIA  

     
                                                                 1162                                                                   1163 

 1162  `               1884 (8 Sep) red band cover franked with Russia 7k carmine & gray (horizontally laid paper), tied 
on back by well struck “Urga” double oval departure date stamp (Month above Day), addressed to 
Peking, with other markings and red chops on the same side, some cover mending, f ine and 
unusual application of the Russian stamp on the back of the red band cover ........................................ 1,500.00 

 1163  `               1904 (22 Nov) red band cover franked on back with Russia 2k green and 5k lilac, tied by Urga 
Pocht. Kontora cds, paying 7k to China, with Russian Post Office in Peking arrival pmks on both 
sides, red chops applied to both sides of the cover, some wrinkles, mostly fine ................................... 750.00 

 1164  `               1907 (18 June) red band cover franked on back with Russia 1k orange and 2x3k carmine, tied by 
“Urga pocht. Kontora” departure cds, addressed to Kalgan, with Chinese pair of 2c red added on 
arrival, red chops on both sides of the cover, filing fold through 1k adhesive, still fine and colorful 
combination cover ............................................................................................................................................ 1,500.00 

 1165  `               1913 red band cover franked on back with China 3c green with red overprint (2), tied by URGA 
departure cds, sent to Kalgan, with arrival and red chops on both sides of the cover, fine ................. 500.00 

 1166  `               1913 red band cover franked on back with China 2c green with red overprint (3), tied by URGA 
departure cds, sent to Kalgan, with arrival and red chops on both sides of the cover, fine ................. 500.00 
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 1167  `               1927 registered cover franked on back with sheet margin strip of 6x5m and pair of 10m, sent from 
Altanbulak to Harbin, China, with horizontal gutter block of 4x10c Postage dues added on arrival in 
Harbin, minor faint toning, otherwise fine and impressive cover, with boxed Altanbulak registry 
handstamp, number filled-in by hand, applied on the front ........................................................................ 750.00 

 1168  `               Flight Covers. 1929 (4 June) flown cover from Ulan Bator to Harbin, franked with 10m, 20m and 
25m, tied by cds, with Air Post in Cyrillic (Vozdushnaya Pochta) handstamps applied twice, Chinese 
Postage Dues 5x4c dark blue added on arrival in Harbin (16.6.29), some toning, otherwise fine ....... 250.00 

 MONTENEGRO - Issued under Italian Occupation  

  

 1169  wwa         1941 50p orange, unissued value, block of six, n.h., v.f.,  with 1990 Raybaudi cert i f icate, cat. 
€18,000 ............................................................................................................................................(Sass.14A) 2,500.00 

 1170  `               1942 overprinted and surcharged in red, 1d, 3d-16d, eight different, canceled by bilingual “Berane 
18.III.42” cds on unaddressed cover, v.f. ................................................................................(2N24a/32a) 150.00 

 1171  `               1942 overprinted and surcharged in red, 1d,3d-16d, eight different, canceled by bilingual “Rozau 
27.VIIII.42” cds on cover to Berane, v.f., with arrival pmk ....................................................(2N24a/32a) 150.00 

 1172  w               Semi-Postals. 1942 Legionnaires set of four, overprinted in red, l .h., f ine-v.f., signed Diena, 
Raybaudi, etc. Of 200 sets issued, only a few are in sound condition, most were flood damaged 
(mentioned but unpriced in Scott) cat. €6,000 ........................................................................(Sass.28-31) 1,000.00 

 1173  wwa         Air Post. 1941 overprints, blocks of four, complete set of eight, handstamped guarantee marks, 
fine-v.f., cat. €2,400 ...................................................................................................................(Sass.PA1-8) 750.00 

 1174  w               Air Post Semi-Postals. 1942 Red Cross surcharges, set of four, h.r., f ine-v.f., handstamped 
guarantee marks and pencil signed, fine-v.f. Of 400 sets issued, only a few are in sound condition, 
most were flood damaged, cat. €2,750 ....................................................................................(Sass.32-35) 500.00 

 NEPAL  
 1175  w               1881 1a milky blue, setting 3, 2a bright purple showing constant plate flaw at top (pos.51, “broken 

corner”),  pin-perforated on European wove paper, h.r., v.f. (Hellrigl values setting 3 at nearly three 
times the normal setting 1) ................................................................................................................(1,2var) 250.00 

 1176  w(w)         1881 1a ultramarine, pale purple, yellow green, pin-perforated on European wove paper, also 
imperforate 1a ultramarine and 4a pale green, last two without gum as issued, others l.h. or h.r., 
fine-v.f., ex-Pattiz (Hellrigl 1,2b,3,4,6b) (SG 1-3,4,6var, £1,875) cat. $1,475 .........................(1-4,6var) 750.00 

 1177  w               1881 4a green, pin-perforated on European wove paper, setting 1, l.h., v.f. with 1977 PFC (Hellrigl 
3a) (SG 3, £550) cat. $500 ..........................................................................................................................(3) 250.00 

 1178  w               1881 4a pale green, pin-perforated on European wove paper, setting 1, l.h., fresh and fine example 
of this scarce shade, with 1984 Hellrigl certificate (Hellrigl 3b) (SG 3, £550) cat. $500 ...................(3) 250.00 

 1179  (w)            1881 1a dull deep blue on European wove paper, posit ion 49, sheet margin at left,  also 1a 
ultramarine, pos.33 (top right corner flattened), plus 2a pale purple, setting 1-3, all unused without 
gum as issued, v.f. ..........................................................................................................................(4,4var,5) 250.00 
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 1180  w               1881 1a milky blue, 4a yellow green, imperforate single, settings 3 and 1-2, unused without gum as 
issued, v.f., with 1984 Hellrigl certificates (SG 4,6, £575) cat. $450.................................................(4,6) 250.00 

 1181  (w)            1881 1a gray blue, early printing on native paper of good quality, imperforate horizontal tete-beche 
pair, settings 4-6, positions 51-52 (52 being the inverted clich£), unused without gum as issued, v.f. 
Hellrigl notes that tete-beche pairs of settings 4-6 are extremely rare with only four or five having 
been found, with his Hellrigl certificate (SG 7a, £600+) ...................................................................(7var) 500.00 

 1182  (w)a         1886-89 2a gray violet, early printing on native paper of good quality, imperforate bottom left sheet 
corner margin block of four, sett ing 6, posit ions 49-50/57-58, unused without gum as issued, 
transfer cliche plate flaws show in positions 50 and 58, bottom right corner squashed and dent in 
left margin respectively, both are quite prominent, v.f. position piece (SG 8var, £480+) cat. $410 .....
...................................................................................................................................................................(8var) 200.00 

 1183  (w)a         1889-98 4a green, later printing on native paper of good quality, imperforate tete-beche pair in 
block of four, setting 4-8, positions 45-46/53-54, position 54 being the inverted cliche, unused 
without gum as issued, well margined and fresh, v.f. (SG 12a,£394) (Hellrigl 13a) cat. $410 .......(9a) 200.00 

 1184  (w)            1898-1907 4a yellow green on native paper of poor quality, imperforate, tete-beche, settings 9-11, 
horizontal and vertical pairs, positions 54-55 and 54/62 respectively, bright color, full large margins 
on each, v.f., with 1984 Hellrigl certificates (SG 17a, £700) cat. $700 ............................................(17a) 200.00 

 1185  (w)a         1917-30 4a yellow green and 1a yellow green error of color with recut frame, imperforate, tete-
beche pair, setting 12, positions 7-8/15-16 in unused top right corner block of four, without gum as 
issued, position 8 is the 1a value error of color and being inverted is tete-beche with adjacent 4a 
values (SG 41,41b, £778) cat. $710 .................................................................................................(17,17c) 250.00 

 1186  (w)a         1917-30 4a dark green and 1a dark green error of color with recut frame, imperforate, tete-beche 
pair, setting 12, positions 6-8/14-16, unused top right corner block of six (3x2) without gum as 
issued, position 8 is the 1a value error of color and being inverted is tete-beche with adjacent 4a 
values, deep color and a scarcer shade on fresh thin native paper, rare error multiple; only 50-60 
examples of the 1a error of color believed to exist, with 1984 Hellrigl certificate, cat. $858 ..(17,17c) 250.00 

 1187  (w)            1898-1903 2a dull violet on native paper of poor quality, pin-perforated, tete-beche pair, unused 
without gum as issued, apparently from an unrecorded setting, rich color, trace of toning mentioned 
for accuracy, fine with Hellrigl certificate (“This tete-beche pair is probably from an unrecorded 
setting. The cliche on the right is a transferred cliche known to occur in positions 58, 20 and 39. 
The cliche on the right is possibly position 17; A combination of these two cliches has never been 
recorded.”) (SG 20a, £300+) cat. $300 .................................................................................................(19a) 200.00 

 NETHERLANDS  

        

 1188  ww            1889-1905 Queen Wilhelmina, 1gr dark green, ½g brown lilac, 5g claret and 10g orange, set of four 
n.h. and post office fresh, last two with sheet margin at top, signed Diena, with his 1983 certificate 
(NVPH €4,075) cat. $2,975 ..................................................................................................................(83-86) 1,000.00 

 1189  ww            1920 Queen Wilhelmina, 2.50g on 10g orange, two different, n.h. and post office fresh, pencil 
signed Bolaffi, etc., v.f. (NVPH €800) cat. $750 ..........................................................................(104-105) 250.00 

 1190  `               Zeppelin Flights. 1931 Polar flight card from Helmond, via Friedrichshafen to Icebreaker Malyguin, 
v.f., with appropriate cachet and arrival pmks, signed Arthur Falk ........................................................... 250.00 
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 1191  w               Military Stamps. 1916 Internment Camp stamps, set of two, l.h., fine-v.f. (NVPH 1N1-2) .................... 150.00 

 1192  `               Prisoner of War Mail. 1918 (3 May) cover (with letter of contents) endorsed “Krigsfangepost” and 
sent to Sweden, showing four-line handstamp “Franc de Port Militaires Etrangers”, return address of 
a POW at Harderwijk, fine ............................................................................................................................... 100.00 

 1193  `               Postal Stationery. 1892 5c entire envelope (imprint at left), with private “Koning’s Philatelistische 
Boekhandel Amsterdam” imprint on front, additional advertising in red on back, sent to Haarlem, 
with arrival, some toning, otherwise fine  (web photo)................................................................................. 100.00 

 NETHERLANDS COLONIES  
 Netherlands Antilles  

 1194  `               1895 ½c on 30c gray, canceled 5 December 1895 on small cover from Curacao to Maracaibo, fine 
early usage .................................................................................................................................................(26) 150.00 

 1195  ww(w)      1941-42 6c-30c imperforate horizontal pairs, seven different, 25c without gum, others n.h., v.f. ....... 250.00 

  

 1196  P                Revenue Stamps. 1940 10c-f4,00 “Curacao Plakzegel”, seven large die proofs in green, each die 
sunk on a full card, v.f. and rare .................................................................................................................... 2,500.00 

 Netherlands Indies  
 1197  w               1864 10c lake, perf. and imperf. singles, the former with margins all around, h.r., the latter usual 

brown gum, slight trace of a hinge mark, good colors, fine-v.f., cat. $1,575....................................(1,2) 500.00 

 1198  w               1870 15c bister, perf. 11½x12, h.r., fine, with 2013 APS certificate (NVPH 11G) cat. €1,000..(11var) 250.00 

 1199  (w)            1870 25c dark violet, perf. 14, large holes, unused (regummed), well centered and excellent color, 
fine and rare stamp, with 2011 Vleeming certificate (NVPH 13B) cat. €1,000 ................................(13c) 200.00 

 1200  `               1903 (26 Sep) registered cover from Kediri to Batavia, franked with a combination of 2c, ½c on 2c 
double surcharge and single plus strip of 6x½c on 3c, all tied by departure pmks, with Batavia 
arrival 29.9.1903 on back, part of the backflap removed, fine cover, with 1980 NVPH certificate 
(NVPH 18A,38,39) ..............................................................................................................................(46a,47) 500.00 

 1201  w               1903 12½c blue, variety imperf. at top, unused, disturbed gum, good color, fine (NVPH 49v) cat. 
€675.........................................................................................................................................................(49var) 200.00 

 1202  (w)            1905 Wilhelmina, ½g slate blue, perf. 11, unused without gum (as often), fresh and fine stamp, with 
2013 APS certificate (NVPH 59a, €1,100) cat. $900 ...........................................................................(61c) 300.00 

 1203  w               1906 ½g dark blue (blue paper), upper left sheet corner margin single, variety imperf. At left, 
slightly repaired horizontal crease and redistributed original gum, fine appearance, with 2013 APS 
certificate (NVPH 61Bv) cat. €1,500 ...................................................................................................(61var) 200.00 
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 1204  w               1906 ½g dark blue, variety imperf. at left, h.r., small thins, otherwise fine.  A rare stamp, with 2013 
APS certificate (NVPH 59Cv) cat. €2,000 ..........................................................................................(61var) 300.00 

 1205  (w)            1908 22½c brown & olive green, overprint “Buiten Bezit” inverted, unused (regummed), centered to 
left, fine and very rare stamp, with 1979 NVPH certificate (NVPH 93f) cat. €2,750.......................(75a) 750.00 

   

 1206  w               1908 ½g slate blue, overprint “Buiten Bezit” inverted, l.h., good color, fine, signed Hekker, Buhler, 
also Koopman, with his 1981 certificate (NVPH 98f) cat. €3,500 ......................................................(80a) 1,500.00 

 1207  w               1908 ½c violet “Java” double overprint inverted, h.r., v.f.,  with 2016 APS certificate (NVPH 63fd) 
cat. €750..............................................................................................................................................(81a,var) 250.00 

  

 1208  w               1908 1g dull lilac, ½g slate blue, each with “Java” inverted, the former h.r., latter l.h., with Moeijes 
and Vleeming certificates (NVPH 79f,80f) cat. €3,775 ................................................................(97a,98a) 1,500.00 

 1209  ww            1908 “Java” overprint on top, 1g dull lilac, usual brown gum, n.h., v.f., with 2016 APS certificate 
(NVPH 79a) cat. €750 ...........................................................................................................................(97var) 250.00 

 1210  w               1947 80c orange red, unwatermarked, l.h., v.f., with 2016 APS certificate, cat. €650 ....(NVPH 330b) 250.00 

     
                                                                            1211                                1212 

 1211  w               Officials. 1911 “Dienst” overprints inverted. ½c-2½g complete (as issued) set of 15, l.h. or h.r., 25c 
slightly toned gum, nibbed perf. at bottom, fine-v.f., rare (2020 APS certificate), 30c and 1g with 
NVPH certificates (NVPH D9f-D27f, €3,635) cat. $2,903 ...........................................................(O1a-20a) 1,000.00 

 1212  w               1911 10c-2½g “D” inverted, seven different, h.r., some overall gum toning as always, various 
handstamp guarantee markings, 12½c with NVPH certificate, fine and scarce (NVPH D1f-7f, €2,040) 
cat. $2,995 ......................................................................................................................................(O21a-27a) 1,000.00 

 1213  w               1911 20c blue, variety “D” shifted and split to sides, h.r., v.f., with 1979 NVPH certificate ..(O24var) 100.00 

 Surinam  
 1214  (w)            1898 10c on 25c ultramarine, variety broken “T”, perf. 12½, position 100, unused without gum as 

issued, fine and rare stamp, with 2016 Vleeming certificate (NVPH 32af) cat. €1,250 ............(34Avar) 500.00 
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 1215  (w)a         1909 5c red, rouletted tete-beche block, unused without gum as issued, fine (NVPH 58a) cat. €450 .
....................................................................................................................................................................(61a) 200.00 

 1216  (w)            1913 ½c lilac, lower left sheet corner margin vertical pair, variety imperf. at left, unused without 
gum, reinforced perforations, creases and tears at left, fine appearance, with 2020 APS certificate 
(NVPH 69v) cat. €2,050........................................................................................................................(74var) 500.00 

 1217  P                Semi-Postals. 1941 Free Netherlands, set of three imperforate horizontal pairs, unused without 
gum, v.f. ............................................................................................................................................................. 150.00 

 1218  w               Air Post. 1945 22½c on 60c lilac, surcharge inverted, h.r., v.f. ................................................................ 150.00 

 NORWAY  

 1219  `               1918 picture post card addressed to Maria Feodorovna (1847-1928), Empress consort of Russia as 
spouse of Emperor Alexander III. She was the second daughter of King Christian IX of Denmark 
and Louise of Hesse-Cassel. Among her children was Tsar Nicholas II, whom she outlived by ten 
years. The card was sent by Prince Valdemar of Denmark (the youngest son of Christian IX of 
Denmark and  brother of Empress Maria Feodorovna), with notation in Danish “souvenir from the 
Hvidore, via Fram” and sent to the Empress in St. Petersburg, franked with Norwegian 5o green, 
t ied by Polhavet pmk, arriving in 1926 (!) in Leningrad, returned, with markings in red crayon 
“Inconnu” (unknown).  Interesting and historical item ................................................................................. 1,000.00 

 1220  `               1918 Roald Engelbregt Gravning Amundsen (1872-1928 Norwegian explorer of polar regions. He 
led the first Antarctic expedition to reach the South Pole between 1910 and 1912. He was the first 
person to reach both the North and South Poles).  A picture postcard bearing Amundsen’s facsimile 
signature, dated 26.6.1918 and addressed to Fredriksstad, franked with Norwegian pair of 5ore 
green, cancelled “Polhavet” (Polar Sea), fine .............................................................................................. 250.00 

 PANAMA  

  

 1221  s               1909 Balboa, 1c dark green and black, center inverted, used, but only with traces and completely 
face free cancel, centered to top as often, creased vertically and diagonally, sharp colors, fine 
appearing example of this rarity, one of only seven used examples reported, certainly among the 
finest recorded.  A rarity from Panama and one of the rarest inverted centers in the world (Scott 
Catalogue states “value for No.197a used is for an off-center example with faults”) cat. $7,500.........
..................................................................................................................................................................(197a) 2,500.00 

  

 1222  `               1915 Gatun Locks, 5c blue and black, center inverted, well centered, tied by violet “Agencia Postal 
Feb 23 1916 Panama” cancel on cover addressed locally in Panama City, additional postmark 
(arrival?) repeated on back, filing fold terminating in a minor cover tear at bottom, well away from 
the stamp, fine and rare cover, with 2007 Alex Rendon certificate ...............................................(210a) 3,000.00 
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 PARAGUAY  
 1223  `               Zeppelin Flights. 1930 1st South America flight cover franked with 2.85p dark blue, tied by framed 

“Por Zeppelin Primero Vol”, used in combination with Argentina Zeppelin overprints 1p (blue) and 
4x50c (green), also regular 5c carmine, tied by Buenos Aires 21 May cds, with Lakehurst arrival 
pmk, filing fold away from the stamps, some toning, scarce ..................................................................... 500.00 

 PERU  
 1224  S                Postage Dues. 1899 Liberty, 5s and 10s set of two, each overprinted “Specimen” in red, n.h., v.f. ...

.............................................................................................................................................................(J34-35S) 300.00 

 PHILIPPINES  
 1225  P                Revenue Stamps. 1947 American Bank Note Company Specimen sheetlet, die proof of eight (four 

different designs), die sunk on card, dated and signed, approved for the 2a and 1 Peso green 
“Woman striking anvil” design, also handstamped “approved” with engraving order department seal, 
v.f., rare ............................................................................................................................................................. 500.00 

 POLAND  
 1226  `               1881 (27 Nov) registered 7k stationery entire envelope with addit ional 7k franking, t ied by 

Warszawa-Aleksandrowo Railroad pmks, with corresponding Registry label added in Germany, 
addressed to Leipzig, with Postal car departure and 10/12 arrival pmks ................................................ 150.00 

 1227  `               1916 (15 Jan) 5pf stationery card and 3pf-40pf Germania, al l  overprinted Postgebiet Ob-Ost, 
canceled by Suwalki cds, addressed to Mannheim, fine ............................................................................ 150.00 

 1228  ww            1918 10h on 30h slate green, brown surcharge inverted, n.h., well centered, pencil signed, v.f., with 
1996 Philatelic Foundation certificate .............................................................................................(32bvar) 150.00 

 1229  s               1919 Krakow Issue, 80h orange brown, inverted overprint, Pos.I-82, used, v.f., with Dr.Kronenberg 
certificate, cat. $250.................................................................................................................................(49a) 100.00 

 1230  ww            1945 Grunwald, 5zl imperforate vertical pair, n.h., v.f., also perforated single with complete offset 
on back (Fi.372nz, Zl 1,600) ............................................................................................................(368var) 250.00 

 1231  P                1955 imperforate singles, various colors, overprinted “Proba”, 111 different, plus 7 souvenir sheets, 
n.h., v.f. (Fi.757-807, Zl 12,510)(web photo) ............................................................................................... 750.00 

 1232  wwa         1979 Fish, 90gr Perch, “Polska” omitted, upper right corner sheet margin block of four, n.h., v.f., 
signed Kalinowski  (web photo) ......................................................................................................(2328var) 250.00 

 1233  wwa         Semi-Postals. 1946 B.I.E. (International Bureau of Education), set of three sheetlets of 12, also 
souvenir sheet of three, n.h., v.f., cat. $1,395 (web photo) ...............................................(B49-49B,49c) 500.00 

 1234  ww            1948 Anti-Tuberculosis, ten complete sets (mostly in large blocks) with all the Anti TB labels, n.h., 
v.f. (Fi.485-88, Zl. 900)  (web photo) ...............................................................................................(B59-62) 100.00 

 1235  `               Flight Covers. 1939 “Gordon Bennett”, three cards with “Poczta Balonowa” and Belgian franking, 
addressed to Lwow, with “Puchar Gordona Bennetta Lwow 3.9.1939”, fine-v.f. ..................................... 150.00 

  

 1236  Pa             Postage Dues. 1921 50mk and 100mk (size 37x46mm), imperforate composite proof sheetlet of four 
(two of each value) in black on chalky paper, fresh and v.f., signed L.Schmutz, rare ..........(J46-47P) 1,200.00 
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 1237  (w)            1924 25gr, 30gr, 40gr, 1zl, 2zl, 3zl and 5zl, seven different imperforate pairs, 40gr vertical, others 
horizontal, unused without gum as issued, with invalidating printer’s crayon marks, f ine-v.f. 
(Fi.D72/79) cat. Zl2,100 ................................................................................................................(J75/82var) 350.00 

 1238  S                1930 40gr black, unadapted design, large die essay (110x126mm) in black on thick card, similar in 
design to the issued 5gr Eagle, creases and marginal faults, fine and undoubtedly very rare .(J83E) 750.00 

 1239  S                1934-38 10gr-50gr surcharges, seven different, each with a faint “Specimen” handstamp in blue 
green, by a Portuguese African Postal Administration, fine-v.f., with Peter Holcombe certificate .......
.............................................................................................................................................................(J84-90S) 500.00 

 1240  S                1934-36 20gr and 25gr surcharges, each with a faint “Specimen” handstamp in blue green, by a 
Portuguese African Postal Administration, fine-v.f., with Peter Holcombe certificate ...........(J93-94S) 200.00 

 1917-1918 Polish Corps of Gen. Dowbor-Musnicki  

  

 1241  P                1918 overprints, printer’s approval folders containing 1k orange, imperforate strip of five, each 
stamp with a different unaccepted overprint including “Poczta Okupacyjna Polska” (this alone is 
catalogued in Fischer 100,000zl - $23,050), also “accepted”, but certainly different overprint on 
imperforate 1k single (unissued), plus the complete set of 19 issued stamps printed in Bobruisk and 
in the Citadel, with printing quantities indicated, as well as the various military postmarks used for 
the Corps, additionally dated and counter-signed by the commanding Gen.Dowbor-Mosnicki, v.f. A 
unique rarity (Dowbor-Mosnicki was born to medieval Polish nobility. In 1884 he joined the Russian 
military and graduated from the 2nd Konstantin Military School and studied at the General Staff 
Academy and graduated in 1902. He served in Manchuria during the Russo-Japanese War as a 
staff officer with the First Siberian Corps and was appointed a senior staff adjutant with the 7th 
Infantry Division. During World War I, he was temporarily put in charge of the staff of the Russian 
1st Army on January 17, 1917, five weeks before the February Revolution that overthrew Tsar 
Nicholas II. Among the  Poles living within the Russian Empire, roughly 700,000 of them were 
serving in the Russian military and they began forming a Polish army to fight for a “united and free 
Poland”. In August, Dowbor-Mosnicki was appointed commander of the newly formed Polish 1st 
Corps in Russia. He was able to take advantage of the new government’s weakness, to form three 
divisions in Belarus by January 1918. In May 1918, Dowbor-Mosnicki was forced to sign an 
agreement with Germany that led to the disarmament and effective dissolution of the Corps by July 
1918, at which point he moved to Poland. The agreement was criticized by some pro-independence 
Polish politicians, but it preserved the core of the Polish military, which proved decisive later that 
year) .................................................................................................................................................................... 15,000.00 

 Polish Boy Scout Mail  
 1242  `               1957 Rawicz Boy Scout Camp cover with special local adhesive, only 100 printed, archival punch 

holes at left, fine  (web photo) ......................................................................................................................... 100.00 
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 Polish Locals - Luboml  
 1243  w               1918 issue in four languages, imperf. horizontal or vertical tete-beche pairs, v.f., cat. €250 ...............

...........................................................................................................................................................(Mi.I-VKU) 200.00 

 Wawolnica  
 1244  s               1944 Polish Eagle and surcharges on stamps of Generalgouvernement, 18 different, used, three 

canceled on piece (21.9.44), little toning, otherwise fine-v.f., signed Krawczyk and Petriuk, scarce 
set ....................................................................................................................................................................... 250.00 

 Generalgouvernement - WWII German Occupation  
 1245  w               1942-44 three diff. imperforate singles, also 50+50gr ultramarine, imperf. horizontal pair, v.f. ...........

...............................................................................................................................................(Mi.99,123,124U) 500.00 

 1246  `               1943 Chess Tournament in Radom, six unaddressed postal cards, each different franking, 
commemorative Chess Tournament 24-31.1.43 pmks, v.f. ........................................................................ 150.00 

 1247  (w)            1943 Hitler,12+12zl gray violet, sheet margin imperf. single on yellowish, ungummed paper, v.f. .....
.............................................................................................................................................................(Mi.101U) 150.00 

 1248  wwa         1943 2zl, 4zl and 6zl imperforate sheets of 25, n.h., some gum disturbances, otherwise fine-v.f. 
(Mi.113-15U) cat. €750 (web photo) ......................................................................................(N100-102var) 300.00 

 1249  wwa         Semi-Postals. 1943-44 Copernicus, four sheetlets of ten (two I and two II), also Castle, four imperf. 
souvenir sheets (two numbered “3” and two numbered “4”), plus perforated sheet (numbered “4”), 
n.h., few minor marginal flaws, generally fine-v.f.  (web photo) .................................(NB27/NB41a.var) 200.00 

 Woldenberg - Offlag IIC  
 1250  E                1941 unaccepted designs, 26 different, various subjects, all on thin paper, v.f. .................................... 500.00 

 1251  (w)            1943 unissued designs, 31 different imperforate essays, various scenes, denominations and colors, 
including four different “Mercury” ................................................................................................................... 750.00 

 1252  ws            1944 Olympics, 10f red, five singles, one unused, others canceled 30.X.44, v.f., signed Schmutz .... 150.00 

 Gross-Born Offlag IID  
 1253  s               1944 Olympics souvenir sheet of three, with three different cancellations, fine-v.f. .............................. 250.00 

 1254  a               1944 Gorale, 30f violet, bottom sheet margin block of four, with Olympic Year commemorative 
postmark, v.f. .................................................................................................................................................... 150.00 

  

 1255  P                1945 Warna, imperforate sheetlet of 10, black color omitted at left, unused without gum as issued, 
v.f., signed Lubinski, with 1984 Dr.Kronenberg certificate. A great POW rarity, only a few exist 
(Fischer Ivar) ..................................................................................................................................................... 2,000.00 

 Murnau - Offlag VIIA  
 1256  a               1944 5m carmine (Polish Eagle) sheetlet of block of four, with special postmark, fine-v.f., scarce .... 500.00 
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 Polish 2nd Corps in Italy  
 1257  (w)            1945 special presentation folder with Polish Eagle and opening lines of the national anthem on front 

cover, with stamps and all three souvenir sheets inside adhered to ten numbered pages, with text in 
Polish, French, English and Italian, fine-v.f., only 2,000 printed in Rome and presented to various 
diplomats and officials (Sass. €1,800) .......................................................................................................... 250.00 

 1258  `               1945 souvenir sheet of four canceled by 28.8.45 Poczta Polowa 117 cds on locally addressed 
cover, overall toning and small cover tears, otherwise fine  (web photo) ................................................. 100.00 

  

 1259  ww            1946 souvenir sheet of four, uncut pair of uncanceled souvenir sheets, unused without gum as 
issued, n.h., v.f., with Biondi certificate.  A rarity ......................................................................................... 2,500.00 

 1260  w               1946 50c gray black, bottom sheet margin horizontal str ip of 10, signif icant, 5mm shift of 
perforations, some usual overall toning, v.f. and scarce strip, with 2007 Sismondo certi f icate 
(Sass.20d, €1,100) ........................................................................................................................................... 250.00 

 1261  w/ww        1946 National Anthem, etc. souvenir sheets, set of three, l.h. or n.h., v.f. (Sass.F2-4) ....................... 150.00 

 1262  ww            Air Post. 1946 5zl on 2zl surcharge inverted, upper left sheet corner margin single, also 25L+100L 
yellow and black, imperforate horizontal pair, n.h., some wrinkles, otherwise fine-v.f. (Sass.1b,3a, 
€800) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 London Government  
 1263  ww            1954 45gr green, “Dziesieciolecie 1944-1954” red overprint inverted, n.h., v.f., signed (Sass.7a) cat. 

€2,000.................................................................................................................................................................. 250.00 

 PORTUGAL  
 1264  w               1862-64 10r orange, 25r rose, h.r., v.f., also 50r green 1907 reprint (not counted), v.f., cat. $225 .....

.................................................................................................................................................................(13,14) 150.00 

  

 1265  `               Fl ight Covers. 1928 First Fl ight Portugal - United States, addressed to Mrs. Olive Courtney 
(presumably the sister of the pilot) in Montreal, Canada, with six-l ine “Primeiro Correio Aereo 
Transatlantico Lisboa - American Junho 1928”  handstamp, and Frank Courtney’s aff idavit 
describing the flight, fire and subsequent rescue, notarized in New York (by Ada Harrison), v.f. and 
rare ..................................................................................................................................................(Mueller 6) 2,000.00 
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 1266  s               Postage Dues. 1898 Vasco da Gama, complete set of six, each handstamped “T” in black, affixed 
on lined paper, fine-v.f. .........................................................................................................................(J1-6) 250.00 

 1267  s               1898 Vasco da Gama, two complete sets of six, cancelled “T” in circle (Lisboa) and triangle (Porto), 
fine-v.f. (Afinsa 1-6) cat. €344 ...............................................................................................................(J1-6) 150.00 

 1268  S                1898 Vasco da Gama, complete set of six, each handstamped “Specimen” in violet, affixed on 
pieces, fine-v.f. .....................................................................................................................................(J1-6S) 250.00 

 PORTUGUESE COLONIES  
 Angola  

 1269  s               1870 50r green, perf. 13½, Mossamedes cancel (Jul 9 1880), v.f., with 2002 ISPP certificate, cat. 
$425 ..............................................................................................................................................................(6b) 250.00 

     
                                                                  1270                                                            1271 

 1270  wwa         1951 Birds, mostly lower left sheet corner margin and inscription blocks of four with Plate Numbers, 
complete n.h. and post office fresh, v.f. A beautiful set of corner blocks, cat. $2,011 ............(333-56) 1,500.00 

 1271  wwa         1951 Birds, sheet margin and part imprint blocks of four, complete set n.h. and post office fresh, 
v.f.  A beautiful set of matched blocks, cat. $2,011 .......................................................................(333-56) 1,000.00 

 Macao  
 1272  (w)            1884 50r green, perf. 12½, unused without gum as issued, good color and usual perforations, fine, 

with 2015 Sismondo certificate, cat. $450 ............................................................................................(10a) 250.00 

 1273  (w)            1911 1avo and 2avos numerals unused, without gum as issued, fine-v.f., cat. $1,125 .........(162,163) 500.00 

 1274  (w)            1919-20 surcharges, set of four, unused without gum as issued, f ine-v.f., No.257 with 2010 
Sismondo certificate, cat. $875 ....................................................................................................(256-258A) 500.00 

  

 1275  w               Postage Dues. 1914 ½a gray green, locally overprinted “Republica” in red, l.h., v.f., with 2002 BPA 
certificate.  A rarity from Macao, ex-Santa Fe, cat. $2,100 .............................................................(J22A) 1,000.00 

 1276  (w)a         1914 40a carmine, double overprint, red & green, upper right sheet corner margin block of four, 
unused without gum as issued, v.f., cat. $400 ...................................................................................(J30a) 250.00 
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 Portuguese India  
 1277  w(w)         1873 20r vermilion, unused without gum, also 300r, 600r, 900r deep violet, h.r., fine, cat. $511 ........

.................................................................................................................................................................(25-28) 200.00 

 1278  w               1876 15r rose, l.h., well centered, good color and fresh, v.f., cat. $550 ............................................(37) 250.00 

 St. Thomas & Prince Islands  
 1279  w(w)         1914 130e on 100r straw, two copies, one “Republica” in black, the other in red, first one l.h., with 

APS certificate, the other unused, without gum, fine-v.f., scarce ....................................................(163) 250.00 

 QATAR  
 1280  `               1965 Telstar souvenir sheet, also overprinted “Space Rendezvous”, perf. and imperf. of each on 

unaddressed FDC, v.f., cat. $932 (web photo) .............................................................................(68a,98a) 250.00 

 ROMANIA  
 1281  w               1903 Bucharest Post Office, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $362............................................(166-72) 150.00 

 1282  `               Military Mail. 1856 (10 Aug) FL from the 18th Infantry Regiment, commanding general, sent from 
Hermannstadt (present day Romania) to Panscova, with 24.8 Temesvar transit and Panscova arrival 
pmks, “K.K.Feldpostamt No.1” 10/8 departure pmks, fine usage during the Crimean War ................... 1,000.00 

 1283  w               Postal Tax Stamps. 1932 National Aviation Fund, 1L-50L seven different se-tenant pairs, 
overprinted “Fundul National Al Aviatiei”, fine-v.f., undoubtedly scarce .................................................. 250.00 

 1284  w               1932 National Aviation Fund, 10L-100L five different, including two with coupons at left, fine-v.f. .... 250.00 

 1285  w               1932 National Aviation Fund, 1L-5L six different, including three with coupons at left, fine-v.f. ......... 250.00 

 RUSSIA  

  

 1286  `               1858 20k blue & orange, thin paper, tied by “22” in circle of dots on envelope to Moscow, with 
unframed straight l ine “Kishinev” pre-philatelic departure handstamp and boxed “Polucheno 11 
September 1858” arrival datestamp on back, wax seal removed, with fi l ing fold away from the 
stamp, which is slightly rubbed at top, cover has been cleaned with remaining stain at upper right, 
fine and rare number three on cover from Kishinev to Moscow, ex-Frederick Small collection, cat. 
$13,500 ...........................................................................................................................................................(3) 7,500.00 

  

 1287  w               1858 30k carmine & green, thin paper, unused with original gum, small h.r., well centered and 
fresh, showing full embossing of center, faint diagonal crease at upper left, still a v.f. and beautiful 
stamp, signed Dr.Ferchenbauer, with his 1988 certificate and 2022 Buchsbayew cert.,  cat. $18,500
.........................................................................................................................................................................(4) 5,000.00 
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 1288  s               1858 30k carmine & green, thick paper, cancelled “39” in circle of dots (Ryazan), well centered, 
color slightly washed out, still v.f., signed Friedl, Dr.Ferchenbauer, etc., with 2015 Buchsbayew 
certificate, cat. $2,500..................................................................................................................................(4) 1,000.00 

 1289  w               1858-64 1k black & yellow, 5k black & blue, h.r., v.f., cat. $175 .....................................................(5,11) 100.00 

 1290  w               1858 5k black & lilac, unused with full original gum, small h.r., fresh and fine stamp, cat. $1,000 .(7) 300.00 

 1291  `               1858 20k blue & orange, canceled by “1” in circle of dots on outer FL from St. Petersburg to 
Helsingborg, showing framed 15 July 1859 departure datestamp in red, “ANK” 29/7 arrival on back, 
fine, cat. $750................................................................................................................................................(9) 200.00 

 1292  `               1860 (20 Sep) outer FL to Odessa, franked with horizontal pair of 10k brown & blue, perf. 12½, tied 
by perfectly struck “1” in circles of dots cancels, with red St. Petersburg departure datestamp at 
bottom left, filing fold away from the stamps, fresh and v.f. .................................................................(8) 150.00 

 1293  `               1863 (27 Feb) outer FL to Warszawa, franked with 10kr brown & blue and 20k blue & orange, both 
perf. 12½ (Scott 8,9), tied by “1” in circles of dots, with corresponding St. Petersburg departure 
datestamp alongside, also oval “Banque De L’Etat St. Petersburg” (State Bank) in blue, red arrival 
pmk (Warszawa 15/3) on reverse, fine combination cover (catalogue value for 20k on cover) cat. 
$750 ..................................................................................................................................................................... 300.00 

 1294  s               1863 5k black & blue, canceled by oval “S.P.B.” in red dots on small piece, v.f. ............................(11) 100.00 

 1295  `               1865 FL from Odessa to Vienna, franked with a horizontal pair of 10k brown & blue 
(unwatermarked), t ied by diamond Odessa departure datestamp, with “Franco” alongside, 
backstamped Wien 26.XII. on arrival, filing fold away from the stamps, fine cover ........................(15) 150.00 

 1296  ww            1866-70 1k-30k (horizontally laid paper), complete sets of six and five, all n.h. and post office fresh, 
fine-v.f., cat. $1,377...................................................................................................................(19-25,26-30) 500.00 

  

 1297  s               1866-70 1k black & yellow, vertically laid paper, imperforate single with inverted and shifted 
background, large margins all around, canceled Moscow, Nov. 1872, a striking double error (both 
imperf. and with inverted background), only a few known to exist, impression slightly washed out as 
always, f ine example of this rarity, signed Kohler and Romeko, with Mikulski cert i f icate, cat. 
$17,000 ......................................................................................................................................................(19g) 9,000.00 

 1298  w               1866-70 5k black & gray, also 10k brown & blue, vertically laid paper, both l.h., fine-v.f., cat. $765 ..
.............................................................................................................................................................(22a,23a) 300.00 

 1299  `               1869 (6 June) complete FL from St. Petersburg to Helsinki, franked with 10k brown & blue, tied on 
arrival by franked “ANK 10/6”, additional “ANK 20/6” alongside, also Helsingfors 20/6 pmk, v.f. FL to 
Helsinki ........................................................................................................................................................(23) 150.00 

 1300  w               1866 3k green & black, “V” in background error, unused, part original gum, h.r., fine, cat. $2,000 .....
....................................................................................................................................................................(20d) 500.00 
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 1301  s               1866 10k brown & blue, center inverted, tied on small piece by Poretschie, Goub. Grodno, 16 Jan 
1875 cds, excellent color with clear center, f ine, with 2003 Mikulski certif icate. There are ten 
recorded examples of this inverted center, two canceled in Poretschie (others in Kibarty and Kursk), 
most of the known copies are defective. A splendid showpiece and a great rarity, cat. $50,000 (23b) 50,000.00 

 1302  `               1872 (16 Dec) outer FL to Genova, franked with 20k blue & orange (vertically laid paper), tied by 
Mariupol departure cds, with “Frankirovano” handstamp at top, various transit and arrival pmks on 
back, v.f., cat. $850 ..................................................................................................................................(24a) 250.00 

 1303  `               1874 (6 June) cover franked with 5k and 30k carmine & green, tied by two-line “Dorobino” departure 
datestamp, which is repeated and struck twice on reverse, addressed to Tula, with 9 June arrival 
pmk on reverse, fine and attractive cover ........................................................................................(22,25) 250.00 

  

 1304  s               1889 20k blue & carmine, groundwork inverted, canceled 1.VIII.96, well centered, v.f. and striking 
error, with Mikulski certificate.  A rarity, only a few known to exist (listed but unpriced) .............(43a) 15,000.00 

 1305  `               1902-05 2k green, variety Groundwork Omitted, used in combination with 1k and 7k Arms on back 
of a registered cover sent locally in Riga 7.5.07, with oval Railroad cancels, corresponding Registry 
label on front, filing fold away from the stamps, fine and extremely rare Groundwork Omitted on 
cover, with 2022 Buchbayew certificate ................................................................................................(56b) 2,500.00 

 1306  wwa         1913 Romanov Tercentenary, 2r Winter Palace, imperforate right sheet margin block of four, n.h., 
post office fresh, v.f., cat. $4,000 ........................................................................................................(102a) 1,500.00 

 1307  wwa         1917 1r imperforate, center double, complete sheet of 50,  n.h., fine-v.f. and spectacular item, cat. 
$1,750 (web photo) .................................................................................................................................(131c) 1,000.00 

  

 1308  E                1918 Severing Chains of Bondage, 15k orange, perforated and gummed sheetlet with vertical 
lozenges, side ornaments unfinished, fresh, v.f., rare essay .................................................................... 7,500.00 
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 1309  P                1918 “1 March 1917” unissued design 10k+5k blue, imperforate die proof on wove paper, v.f., 
extremely rare ................................................................................................................................................... 7,500.00 

 1310  w               1921 definitives, 250r dull violet, pelure paper, triple impression, h.r., v.f., rare .................(186c,var) 250.00 

 1311  `               1922 (May), pre-printed ARA card, f i led in Odessa and mailed from the processing center in 
Moscow to USA, franked with 4x25k Postal Savings Stamps and surcharged 5,000r on 2r surcharge, 
fine ...................................................................................................................................................................... 500.00 

 1312  S                1922 1,000r carmine, imperforate horizontal str ip of f ive, overprinted in black Cyri l l ic letters 
“Obrazets,” n.h., v.f. ......................................................................................................................................... 1,000.00 

 1313  w/wwa     1922 7,500r on 250r, blue surcharge inverted, block of four, one stamp l.h., others n.h., v.f. .............
...............................................................................................................................................................(201var) 250.00 

 1314  ww            1923-37 selection of perforation varieties, including definitives perf.12, 1925 Revolution (of 1905) 
perf. 13½, Lomonosov, 1927 28k perf. 10, 30k Architecture perf. 11, all n.h., fine-v.f., cat. $1,084 
(web photo) ....................................................................................................................................(246a/602a) 400.00 

 1315  ww            1924-25 Definit ives (typographed), 20k l ight green, imperforate single, n.h., natural inclusion, 
otherwise fine and scarce stamp, with Raritan guarantee (Zverev $6,500) ............................................. 2,500.00 

 1316  ww            1925 definitives (watermarked), perf.. 14½ x 14¾, 8k and 1r, both n.h., v.f., scarce, cat. $1,215 .......
.........................................................................................................................................................(311a,321a) 500.00 

 1317  w               1926 8k brown olive, variety “small head”, l.h. (if at all), minute natural inclusions as always, v.f. 
(Zverev 121, $3,750) (Zagorsky 119Ta) .........................................................................................(311var) 750.00 

  

 1318  wwa         1926 Definitives (watermarked), 18k violet, imperforate block of four, margins all around, n.h., fresh 
and v.f. A rarity, one of only three recorded imperf. Blocks (Zverev $32,5000) .......................(316var) 10,000.00 

 1319  ww            1926 Lenin, 2r black violet, perf. 12½, n.h., unusually well centered, fresh and v.f.  A rare stamp, 
especially in this condition ....................................................................................................................(343a) 250.00 

 1320  w               1929 Pioneers, 10k and 14k, each perf. 12½x12x10½x12, l.h., v.f., cat. $565 ...................(411b,412a) 250.00 

 1321  ww            1935 Moscow Subway, set of four, n.h., usual perforations, fine-v.f., cat. $825.......................(551-54) 250.00 

 1322  ww            1941 Be a Hero, 30k line perf. 12½, right sheet margin copy, n.h. v.f. (Zverev $2,500) ........(856var) 1,000.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-159-

July 12-14, 2022

 1323  a               1943 Teheran Conference, 3r red color (flags) double, block of four, canceled to order as always, 
v.f., rare, if not the only known block of four of this error (only one sheet printed) (Zverev $3,500) ..
...............................................................................................................................................................(908var) 1,500.00 

  

 1324  wa            1946 25th Anniversary of the Soviet Postage Stamps, 15k souvenir sheet of four, red color double 
(!), l.h. at top margin,  insignificant natural gum wrinkles, v.f. and extremely rare (Zverev $15,000) .
.............................................................................................................................................................(1080var) 5,000.00 

 1325  wwa         1949 Lenin Mausoleum, imperforate souvenir sheet, n.h., v.f. ..............................................(1327a,var) 500.00 

 1326  ww            1958 Airliner and Globe, 40k without inscriptions (black and red omitted), upper left sheet corner 
margin single, n.h., v.f.  Only a single sheet of 100 was discovered in the Orenburg Post Office 
(Zverev $3,500) ................................................................................................................................(2148var) 1,500.00 

 1327  wwa         1965 Space (Cosmonaut’s Day), 20k sheet of 24, completely imperf. at left, n.h., v.f.,  rare 
(Zagorsky 3099pb, 280,000rub $4,450)  (web photo) ..................................................................(3023var) 1,000.00 

 1328  ww            1965 20th Anniversary of the International Women’s Federation, 6k unissued variety in smaller size 
and slightly different color, inscribed “all-world” instead of “International” (in the larger, issued size, 
copy enclosed for comparison), n.h., v.f. .....................................................................................(3093var) 1,500.00 

 1329  P                1966 800th Anniversary of Shota Rustaveli (Art), imperforate proofs of stamps (3) and souvenir 
sheet, v.f. ........................................................................................................................................(3235-38P) 750.00 

 1330  ww            1969 Russian Fairy Tales, two se-tenant strips of five, one imperf. between 1st and 2nd stamps, the 
other imperf. between 4th and 5th stamps, n.h., both folded between stamps, fine-v.f. (Zagorsky 
3738-42)  (web photo) ...................................................................................................................(3666a,var) 1,000.00 

 1331  wwa         1984 Space, 15k two different lower right sheet corner margin blocks of four, one with black 
inscriptions doubled at left, n.h., v.f. .............................................................................................(5270var) 750.00 

  

 1332  `               Semi-Postals. 1922 Philately for Children, 10k single, also blocks of four of 2k, 3k, 5k and 10k, 
used on back of registered cover from Moscow to Constantinople, with 21.8.22 foreign departure 
datestamp and Galata (2.9.22) arrival pmks, some cover wear, but incredibly rare commercial usage 
of these stamps on cover to Turkey .............................................................................................................. 2,500.00 

 1333  S                1922 Volga Famine Relief, unissued surcharge in black 250+250r on 70k brown, horizontal strip of 
five, overprinted “Obrazets” in red Cyrillic caps, n.h., folded between stamps, fine-v.f., rare as only 
one sheet of this surcharge (20 strips of five) was prepared, some undoubtedly broken up into 
singles ....................................................................................................................................................(B23S) 1,500.00 
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 1334  w               1922 Philately for Children, complete set of six, 1k orange, perf. and imperf. are from the second 
printing, others first printing, fine-v.f. .............................................................................................(B24-29) 500.00 

 1335  a               1922 Philately for Children, 1k orange, perf. and imperf. blocks of four, each including position 19, 
with dash omitted between “8” and “22” of the year date, canceled on pieces by Moscow First Day 
of Issue pmks, v.f. .............................................................................................................................(B24,29) 1,500.00 

 1336  s               1922 Philately for Children, 1k orange, overprinted reading up (inverted), imperforate horizontal 
pair, canceled on piece by Moscow First Day of Issue pmk, v.f., signed Romeko ..................(B29var) 1,500.00 

 1337  (w)            1922 Rostov-On-Don, 2t green, double impression, unused without gum as issued, v.f., signed 
Mikulski ...............................................................................................................................................(B30var) 250.00 

 1338  w               1923 Philately for Labor, four different, including the si lver surcharge, with addit ional gold 
surcharge and another pelure paper variety, l.h., v.f., last one signed Diena, etc., cat. $1,300 ...........
..............................................................................................................................................................(B39-42) 500.00 

 1339  w               1924 Leningrad Flood Issue, 14+30k on 300r green, pelure paper, l .h., v.f.,  with Mandrovski 
certificate, cat. $625 ..............................................................................................................................(B45a) 200.00 

 1340  ww            Air Post. 1924 15k on 1r red brown, surcharge inverted, n.h., natural gum wrinkles, still v.f. ....(C7a) 1,000.00 

  

 1341  s               1931 50k violet brown (instead of dark brown), imperf. horizontal pair, pos. 7-8, canceled to order 
as always “Tula 28.4.43”, handstamped “D”, with 1997 Mikulski certificate. A major color variety 
from the Soviet Union, only 24 issued (Mi.400GbC) (Liapine 334 P1, €20,000) .....................(C18var) 7,500.00 

 1342  w               1931 50k gray blue (color error), l.h., exceptionally well centered, v.f., cat. $500 ......................(C23a) 250.00 

  

 1343  `               1931 50k gray blue (error), used in combination with additional 80k franking on registered cover 
from Kharkov (4.12.40) to Germany, redirected on arrival from Soltau to Heligoland, with transit and 
arrival markings, censored and resealed by German Wehrmacht label on back, f ine and 
extraordinary usage of the celebrated “Ospitka” color error on cover to the Third Reich (six months 
later Germany invaded the Soviet Union) .........................................................................................(C23a) 2,500.00 

 1344  wwa         1937 Jubilee Aviation Exhibition, set and souvenir sheet of four, n.h., v.f., cat. $540 ....(C69-75,75a) 150.00 

 1345  ww            Air Post Semi-Officials. 1922 12m, 24m and 120m surcharges, n.h., v.f., signed Goznak, Mikulski, 
etc., cat. $760.......................................................................................................................................(CO1-3) 300.00 

 1346  `               Flight Covers. 1931 (5 May) flown cover from Leningrad to Berlin, with arrival pmk, mixed franking 
with Colombian adhesives, forwarded to Buenaventura, Colombia  (25.5.) and to Cali, with 28 May 
arrival in Berlin, fine and attractive Russia/Colombia cover ...................................................................... 300.00 
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 1347  `               Postal Stationery. 1862 10k black, indicia on back flap, canceled by “5” in circle of dots (Vilnius), 
addressed to St. Petersburg, with 2 March 1862 arrival pmk; redirected to Archangelsk on 25 June, 
1869 (seven years later), where it arrived on 1st August, some cover wear, otherwise fine and 
interesting item, ex-Small ................................................................................................................................ 150.00 

 1348  `               1865 10+1k entire envelope (134x84mm), used from Olgopol to Kamieniec, with large part of wax 
seal, some toning, scarce usage from a small village in present-day Ukraine ....................................... 150.00 

 1349  `               1901 7k illustrated advertising lettersheet, uprated with Finnish 3k carmine, used from Wesenberg 
(11 May 01) to Hamburg, with arrival (27 May) cds on back, fine and scarce usage of Empress 
Maria stationery from present-day Estonia, with Finnish adhesive added to make-up the 10k rate .... 500.00 

 RUSSIAN OFFICES IN CHINA  

  

 1350  wa            1904 10k dark blue, vertically laid paper overprinted KITAI in red, block of four, lightly hinged and 
post off ice fresh, v.f., each stamp signed Mikulski, with his 1991 certif icate. A rarity from the 
Russian Offices in China, only four blocks of four known to exist .....................................................(11) 10,000.00 

 1351  `               1905 (11 May) registered picture postcard (Harbin rai lway station boulevard) from the head 
fieldpost office in Harbin to Grand-Bassam, Ivory Coast, then forwarded to Assinie, franked with 20k 
carmine & blue, tied by “Glavn. Polev. Pocht. Kont.” postmark, repeated below, with corresponding 
Registry label in Cyril l ic, violet censor cachet of the Manchurian Army headquarters, Funchal, 
Madeira and Grand-Bassam and Assinie, Ivory Coast arrival pmks, fine registered usage of a ppc to 
uncommon destination ..................................................................................................................................... 250.00 

 RUSSIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 1352  s               1858 10k brown & blue, perf. 12½, horizontal strip of three, boxed “Franco” handstamps, f ine 

multiple used in Constantinople ..................................................................................................................... 250.00 

 1353  wa            1863 6k blue, first issue on thin paper, vertical strip of four (complete sheet as issued), also 1866 
6k blue, imperf. sheetlet of four with full margins all around (minor hinge thins in outer margins, 
stamps n.h.), the former with typical marginal faults, also stains affecting bottom stamps, signed 
Mikulski, the latter with Royal certificate ............................................................................................(1,1c) 3,000.00 

 1354                    1865 Sperati forgeries, two different stage proofs of the 2k stamp on glazed paper, handstamped 
“Reproduction Interdite”, signed Sperati ................................................................................................(2F) 500.00 

   

 1355  s               1910 Cities overprints and Surcharges, Dardanelles, 35pi on 3.50r, frame inverted, lightly canceled, 
fairly well centered, v.f.  A fabulous rarity, unpriced used, signed Dr. P.Jemchouhin, Lissiuk, etc.  
As far as we know, this is the only recorded used example of this error .....................................(178a) 7,500.00 
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 Russia Used in Asia  
 1356  `               1880 (4 Sep) cover from Tiflis, franked on back with 2x10k, paying 20k via Erivan (5 Sep) and 

Dzulfa to Tabriz, fine, with appropriate transit pmks .................................................................................. 250.00 

 Armenia  
 1357  `               1888 (21 June) cover from Yerevan to Dzulfa, franked on back with strip of 3x7k dark blue, tied by 

cds, with arrival pmk alongside, also violet Persian seal, minor cover faults, otherwise fine .............. 150.00 

 1358  (w)a         1920 prepared but not issued 70r violet and brown, center inverted, pane of 40, unused without 
gum, folded along fourth row with marginal tear affecting the frameline of one stamp, otherwise 
fine-v.f.  (web photo) ....................................................................................................................(YT 100var) 1,000.00 

 Siberia  
 1359  w               1921 20k blue & rose, also 20k/14k carmine & dark blue, perforated singles, well centered, overall 

gum toning, fine-v.f., signed Rosselevitch, Romeko, fine-v.f. (Mi.1A,2, €300) ....................................... 150.00 

 1360  w               1921 15k on 20k blue & red, unissued value, l.h., fine.  A rare stamp, only a few reported, cat. 
€3,000 ...................................................................................................................................................(Mi.1F1) 1,000.00 

 1361  w               1921 15k on 20k blue & red imperforate, surcharge inverted, small h.r., v.f., signed Pappadopulo. A 
rarity ...............................................................................................................................................(Mi.1F1var) 1,000.00 

 South Russia  
 1362  w               1918 50k on 2k green, horizontal perf. and imperf. str ips of f ive, f irst with diagonally shifted 

surcharge, leaving left stamp unoverprinted, second with double surcharge, one shifted diagonally, 
l.h. or n.h., fine-v.f. ............................................................................................................................(21,36b) 250.00 

 1363  s               1920 surcharges, 10r on 15k horizontal pair, surcharge double one inverted, also 25r on 7k, 25r on 
25k, plus 25r on 3k imperf. strip of four, all used on three pieces, fine-v.f. ..................(27b,29,31,41) 150.00 

 Transcaucasian Federated Republics  
 1364  `               1923 (24 Sep) cover used locally in Batum, franked on back with a combination of 100,000r and 

300,000r, fine .................................................................................................................................................... 300.00 

 SAAR  

  

 1365  E                Semi-Postals. 1929 Madonna, imperforate and gummed essay inscribed “10F+10F” (rather than the 
issued single “10f”), sheet margin at left, n.h., v.f. and rare, signed Schubert (listed but not priced 
in Michel) ...............................................................................................................................................(B15E) 5,000.00 

 SAN MARINO  
 1366  `               1910-16 selection of four covers or cards, variety of franking and destinations, mostly fine ............... 500.00 

 1367  wwa         1942 Arbe, set of 10 in sheets of 50, n.h., fine-v.f., cat. $330 (web photo)...............................(190-99) 100.00 

 1368  wwa         1954-61 250L Gymnast, souvenir sheet of four, also Helicopter, 1,000L sheetlet of six, n.h., fine-
v.f., cat. $600 ..................................................................................................................................(355,C117) 250.00 

 1369  wwa         1958-61 500L Panoramic View, also Europa, sheetlets of six, n.h., v.f. (Sass.18,23, €1,655) cat. 
$975 (web photo) ..........................................................................................................................(411a,490a) 250.00 
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 1370  wwa         1960 Olympics (Rome), imperforate souvenir sheet (10L Cycling, 20L Basketball, 40L Sprint Race 
and 4L Boxing), inscriptions (“Republica di San Marino” and Coat of Arms) Inverted, n.h., v.f., 
signed Raybaudi, etc., with 1998 certificate.  A major rarity from San Marino, one of only two (!) 
recorded (Sass. Block 20a) cat. €22,000 ....................................................................................................... 5,000.00 

 1371  wwa         Semi-Postals. 1916 Red Cross, unissued 10+5c carmine, imperforate sheet of 50, n.h., v.f., 
extremely rare (web photo) ..............................................................................................................................  2,500.00 

 1372  wwa         Air Post. 1950 500L blue, green & violet brown, imperforate upper right sheet corner margin block 
of four, n.h., v.f., with 1994 Raybaudi certificate (Sass.91b) cat. €4,400 ..................................(C71var) 1,000.00 

 1373  ww            1951 Stagecoach, 300L rose brown & brown, imperforate upper right sheet corner margin single, 
n.h., v.f., with 1994 Raybaudi certificate (Sass.95a, €3,200) cat. $1,400 .....................................(C75a) 750.00 

 1374  wwa         1952 Columbus and Statue of Liberty, 200L dark blue & black, imperforate lower left sheet corner 
margin block of four, n.h., v.f., signed (Sass.101c) cat. €1,800 ..................................................(C80var) 300.00 

 1375  ww            1952 Columbus and Statue of Liberty, 200L dark blue & black overprinted in red, imperforate 
vertical sheet margin pair, n.h., v.f., signed (Sass.102d) cat. €1,200 ........................................(C81var) 250.00 

 1376  wwa         1952 Riccione Philatelic Exhibition, 200L Flowers & Seacoast souvenir sheetlet of six, n.h., small 
toned spot at bottom margin, still v.f., with Caffaz certificate (Sass.14, €1,300) cat. $1,000 ......(C87) 500.00 

 1377  ww            1952 Riccione Philatelic Exhibition, 200L multicolored, imperforate sheet corner margin vertical 
pair, n.h., v.f., signed (Sass.108a) cat. €7,000 ..............................................................................(C87var) 1,000.00 

 1378  wwa         1953 200L Skier, sheetlet of six, n.h., v.f. (Sass.15, €1,600) cat. $1,250 ......................................(C90) 250.00 

 1379  wwa         1954 1,000L Airplane over Mt.Titano, sheetlet of six, n.h., v.f. (Sass.16, €1,600) cat. $1,250 ...(C91) 300.00 

 1380  `               Flight Covers. 1939 (27 June) cover flown to Frankfurt, with two German adhesives added and 
canceled by 30.6.39 pmk, flown from there to Las Palmas, Canary Islands, with censor and arrival 
markings ............................................................................................................................................................ 150.00 

 1381  `               Zeppelin Flights. 1933 Zeppelin surcharges 2L and 5L used with additional franking, Roma flight to 
Germany, cover tear and filing fold away from the stamps, also additional card with 3L on 50c with 
blue Roma cachet, v.f. ......................................................................................................................(C11,12) 250.00 

 1382  wwa         Postage Dues. 1945 20c-60c imperforate, six different blocks of four, n.h., v.f., cat. €1,560 ...............
...................................................................................................................................................(Sass.68a-73a) 500.00 

 SAUDI ARABIA  
 1383  w               1925 Medina and Jedda, sets of five, l.h., light creases, otherwise fine-v.f., some signed A.Eid, etc. 

(SG 244-53) cat. $700 ..........................................................................................................................(59-68) 200.00 

 1384  wwa         1950 Visit of Zahar Shah, sheetlets of 10, n.h., fine-v.f. .............................................................(178-79) 150.00 

 1385  ww            1951 King Talal visit, set of two, plus “Boyaume” errors, n.h., fine-v.f., cat. $532 .(185-86,185a-86a) 200.00 
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 1386  ww            1963 Freedom from Hunger, imperforate singles, n.h., v.f. set .............................................(274-76var) 200.00 

 1387  w               1964-70 Gas-Oil Plant (Saud Cartouche), complete set of 28, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,922 ..........
...............................................................................................................................................................(314-41) 500.00 

 1388  w/ww        1966-76 Dam Type Redrawn, Type II (Faisal Cartouche), 1p-200p, complete except 23p, 27 
different, first one l.h., others n.h., occasional gum bends, mostly fine-v.f., cat. $1,904 .......................
...............................................................................................................................................(393-412,414-21) 500.00 

 1389  w               Air Post. 1966 200p (Faisal Cartouche), l.h., v.f., cat. $1,125 ..........................................................(C87) 250.00 

 1390  w               Postage Dues. 1927 1pi slate, error “2pi” in upper left tablet, horizontal pair, v.f. (SG D292a) cat. 
£280 ..........................................................................................................................................................(J22a) 200.00 

 SCHLESWIG  
 1391  `               1920 selection of five registered covers franked with 22 stamps (including one complete set), fine-

v.f. ............................................................................................................................................................(1-14) 150.00 

 SERBIA  
 1392  w               1916 overprints, imperforate singles, complete set, l.h., v.f. ................................................(1N1-21var) 150.00 

 1393  w               1916 issue, complete set overprinted diagonally in red, h.r., fine-v.f. .................................(1N1-21var) 200.00 

 SLOVENIA - Italian Occupation  
 1394  `               1941 25p-30d overprints, complete set of 17, tied by bilingual Laibach/Ljubljana 21.X.41 cds on 

unaddressed cover, fine-v.f., signed Bolaffi, cat. €1,500 ........................................................(Sass.1-17) 250.00 

 1395  ww            1943-44 collection complete as issued (complete, with issued stamps only), 83 overprinted on 
stamps of Yugoslavia, with Regular Issues, Postage Dues and Air Post, all n.h., signed by various 
experts, also five Caffaz certificates, cat. €25,140 (web photo) ...................(Sass.1-60,PA1-10,S1-13) 3,500.00 

     

 1396  ww            1943-44 10d King Peter II definitive, overprinted “R.Commissariato Civile” and four short lines of 
Rhombi, n.h., usual centering, v.f., signed J.Bar, etc., with the regular issued stamps included for 
comparison, with 2020 Sasa France certificate.  A rare stamp, cat. €30,000 .......................(Sass.33B) 3,500.00 

 1397  wwa         1946 Issue for Istria & Litorale Slovenia, unissued 1L brown and 1L carmine, imperforate sheets of 
100, folded between stamps, n.h., v.f. and scarce set of sheets, cat. €22,000 (web photo) .................
.....................................................................................................................................................(Sass. 60A-B) 3,000.00 

 SPAIN  
 1398                    1854 Sperati forgeries, 5r and 6r, die proofs in black on glazed paper, signed by Sperati with violet 

handstamp on reverse .......................................................................................................................(29,30F) 300.00 

 1399                    1865 Sperati forgeries, 19c and 1r, die proofs in black on glazed paper, the latter handstamped 
“Reproduction Interdite” in violet, signed by Sperati with violet handstamp on reverse .........(70,71F) 300.00 

 1400  wa            1870-75 imperforate blocks of four or larger, selection of double impressions (printer’s waste), fine-
v.f. and interesting lot  (web photo) ................................................................................................................ 250.00 

 1401  `               1873 Carlist Issues, 1r blue, margins all around, cancelled by unclear blue pmk on small cover to 
France (Bayonne), with “Alsasua” (13 June 74) cds on back, fine, cat. €1,725 ........................(Ed.156) 750.00 

 1402  w               1874 1r violet, horizontal pair, unused with original gum, margins all around, slight marginal toning 
at left, v.f., with 1977 Exfima cert., cat. €1,020 .............................................................................(Ed.158) 500.00 

 1403  w               1920 UPU Congress, 1c-10p complete set of 13, each numbered “A000.000”, h.r., f ine-v.f. 
(Ed.€880) ............................................................................................................................................(318-30) 250.00 

 1404  ww            1936 Granada, 30c dark blue, n.h., v.f., cat. $810 ..............................................................................(617) 250.00 
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 1405  `               1937 1p blue and orange, center inverted, used with additional franking on registered cover to 
Urriza (Navarra), v.f., with arrival pmk, signed Roig, with 2007 Comex certif icate.  A fabulous 
inverted center rarity on cover, stated to be one of only two (!) known ........................................(637a) 2,500.00 

 1406  Sa             Semi-Postals. 1938 Historical Monuments, ten perforated souv. sheets, each with “Muestra” 
handstamps on each stamp, n.h., v.f. ...........................................................................................(B108ES) 500.00 

 1407  ww            Air Post. 1931 Montserrat Issue, perf. 13, set of five, n.h., usual centering, fine-v.f. (Edifil €535) 
cat. $275 ...........................................................................................................................................(C68a-72f) 150.00 

 1408  ww            1938 Defense of Madrid, imperforate horizontal sheet margin pair, n.h., v.f., with COMEX certificate 
(Ed.765s) cat. €1,330 ............................................................................................................................(C97a) 500.00 

 1409  w               Local Issues. 1936 “Antequera Viva Espana Julio 1936” overprints, set of 18, l.h., fine-v.f. (Galvez 
1-18) ................................................................................................................................................................... 250.00 

 1410  w               1936 Seville, overprinted in red or blue, set of 10, l.h., fine-v.f. (Ed.95-104) ......................................... 150.00 

 1411  ww            1937 “Huesca Vencedora Heroica Leal 1937” overprints, set of 16, n.h., fine-v.f., with 2004 Comex 
certificate (Ed.1-16) ......................................................................................................................................... 250.00 

 SPANISH COLONIES  
 Fernando Po  

 1412  w               1897-99 surcharges on revenue stamps, six different imperforate singles, h.r., minor creases, fine-
v.f., cat. $446 .................................................................................................................(39-40,41,41a,42,43) 200.00 

 1413  w               1900 surcharges, two different, fine-v.f., cat. $309 .......................................................................(64B,65) 200.00 

 Spanish Guinea  
 1414  w               1892 5c,10c, 50c and 5p, four different, also 1903 2c, 3c, 50c, 75c, 3p and 10p, h.r., fine-v.f., cat. 

$824 ......................................................................................................................................(1,2,4,8,12/23,26) 200.00 

 1415  w               1903 King Alfonso XIII, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $852.........................................................(9-26) 250.00 

 1416  w               1905 2c, 5c, 10c, 15c, 25c, 50c, 2p-10p, eleven different, h.r., fine-v.f., cat. $500....................(28/41) 200.00 

 1417  w               1906 overprints, four different, also 10c on 50c blue green, h.r., fine-v.f., cat. $318 ...........(51-54,98) 100.00 

 Spanish Morocco  
 1418  w               Local Issues. 1890s Melila locals, selection of 100+ perf. and imperf. on pages, fine-v.f.  (web 

photo) .................................................................................................................................................................. 150.00 

 SWEDEN  
 1419  `               1918 registered cover from Stockholm to England, some of the franking covered by Censor seals, 

London arrival pmk on back, with bilingual “Letters are more likely to pass the censor expeditiously 
if they are short and clearly written” label .................................................................................................... 150.00 

 1420  ww            1918 55o pale blue, n.h., good color, fine, cat. $2,100 (web photo)...................................................(90) 500.00 

 1421  w               Local Issues. 1871 3o black, reprint perforated 14, horizontal pair, fresh and f ine, with 2000 
Sismondo certificate, cat. $580 ...........................................................................................................(LX1R) 200.00 

END OF THE FOURTH SESSION  
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